— 1 —

滨州医学院文件

滨医行发〔2024〕55号

滨 州 医 学 院

关于公布 2024 年硕士研究生导师名单的通知

各部门、单位、学院：

根据《滨州医学院研究生指导教师遴选及管理办法》（滨医

行发〔2022〕2号）规定，经个人申报，各学院初审、公示、推

荐，校学位评定委员会审议通过，聘任程艳丽等 66 人为滨州医

学院 2024 年统招学术学位硕士研究生导师，聘任张斌等 205 人

为滨州医学院 2024 年统招专业学位硕士研究生导师，统招硕士

研究生导师均同步聘任为同等学力申请硕士学位人员导师，聘期

— 2 —

1 年。现将名单予以公布（见附件）。

附件：1. 滨州医学院 2024年统招学术学位硕士研究生导师

名单

2. 滨州医学院 2024 年统招专业学位硕士研究生导师

名单

滨州医学院

2024 年 4月 22日

— 3 —

附件 1

滨 州 医 学 院

2024 年统招学术学位硕士研究生导师名单
（66人，以学院  学科代码  姓氏笔画排序）

第一临床医学院（滨州附属医院）（15人）

内科学（1 人）

内科学—心血管病学（1 人）

程艳丽

神经病学（2 人）

李  伟  袁俊亮

精神病与精神卫生学（1 人）

宓为峰

临床检验诊断学（4 人）

刘永烁  刘晓辉  侯艳娇  董  婷

外科学（3 人）

外科学—神经外科学（3 人）

李泽福  辛  涛  韩  敏

妇产科学（1 人）

韩  磊

眼科学（1 人）

— 4 —

赵  灿

重症医学（1 人）

孙  婷

临床营养学（1 人）

张  帆

第二临床医学院（烟台附属医院）（11人）

内科学（1 人）

内科学—内分泌与代谢病学（1 人）

李雅娜

外科学（5 人）

外科学—骨外科学（4 人）

王金武  吴  南  周广东  夏会堂

外科学—神经外科学（1 人）

孟凡刚

耳鼻咽喉科学（1 人）

商文静

麻醉学（1 人）

俞卫锋

重症医学（1 人）

田行瀚

生物智能与生物计算（2 人）

廖广兰  朱恩强

— 5 —

基础医学院（13人）

人体解剖与组织胚胎学（3 人）

李黎明  张  婷  赵光涛

免疫学（3 人）

刘晓菲  宋淑玲  张贤彬

医学生理学（1 人）

蒋  蓉

生理学（1 人）

胡洪波

生物化学与分子生物学（5 人）

王  琴  张瑾锦  孟宪会  胡金霞  商文静

特殊教育与康复学院（10人）

康复医学与理疗学（4 人）

王红星  江  山  沈  滢  郑  瑜

听力与言语康复学（6 人）

王  兰  孙  岩  李  博  杨  影  胡瑞萍  舒易来

口腔医学院（9人）

口腔临床医学（9 人）

杨春燕  宋  文  张虹云  陈正岗  秦兴军  聂  萍  殷  园

隋秉东  蒋文凯

药学院（8 人）

微生物学（1 人）

许维娜

— 6 —

细胞生物学（3 人）

王龙伟  杨  阳  战仁慧

生物化学与分子生物学（3 人）

孔令慧  孙业盈  崔玉琳

药理学（1 人）

杜冠华

— 7 —

附件 2

滨 州 医 学 院

2024 年统招专业学位硕士研究生导师名单
（205人，以学院  学科代码  姓氏笔画排序）

第一临床医学院（滨州附属医院）（49人）

内科学（7 人）

内科学—呼吸系病学（1 人）

张  斌

内科学—内分泌与代谢病学（1 人）

张丽梅

内科学—消化系病学（2 人）

马玉涛  李  娜

内科学—血液病学（1 人）

鲁  光

内科学—传染病学（1 人）

高  帅

内科学—风湿病学（1 人）

王树军

儿科学（2 人）

刘  慧  牟伟伟

— 8 —

神经病学（3 人）

姚  玮  常立国  穆静丽

精神病与精神卫生学（2 人）

宓为峰  高玉军

皮肤病与性病学（1 人）

李  媛

重症医学（3 人）

王  亨  孙  婷  洪树坤

外科学（12 人）

外科学—泌尿外科学（1 人）

潘正盛

外科学—普通外科学（2 人）

刘  松  孙洪光

外科学—神经外科学（5 人）

杜洪澎  李九州  辛  涛  张  建  赵洪卫

外科学—心血管外科学（1 人）

陈  刚

外科学—胸外科学（2 人）

孙俊峰  袁  江

外科学—整形外科学（1 人）

王福庆

骨科学（6 人）

王鹏云  刘振东  刘培来  汤  优  张小伟  邵元栋

— 9 —

妇产科学（2 人）

宋花蕾  董  坤

眼科学（1 人）

张灿伟

耳鼻咽喉科学（1 人）

刘永亮

麻醉学（1 人）

邸卫华

临床病理（1 人）

李新军

临床检验诊断学（5 人）

冯  梅  刘晓辉  罗  莹  侯艳娇  董  婷

肿瘤学（2 人）

耿海涛  菅金波

第二临床医学院（烟台附属医院）（57人）

内科学（8 人）

内科学—心血管病学（1 人）

荆艳艳

内科学—呼吸系病学（2 人）

于潮晓  杨  坚

内科学—消化系病学（3 人）

衣兰娟  沈媛媛  岳文静

— 10 —

内科学—内分泌与代谢病学（1 人）

赵田田

内科学—风湿病学（1 人）

李艳梅

儿科学（1 人）

王经纬

皮肤病与性病学（1 人）

邵  娟

急诊医学（2 人）

王佳森  康  海

重症医学（1 人）

毕展建

外科学（15 人）

外科学—普通外科学（8 人）

马传玉  王海涛  刘  庆  孙绍伟  李  雷  张  宇  孟  杰

崔夕军

外科学—心血管外科学（1 人）

田茂洲

外科学—胸外科学（3 人）

尹荣江  武玉兵  魏明超

外科学—神经外科学（1 人）

丛大伟

— 11 —

外科学—泌尿外科学（1 人）

张正潮

外科学—整形外科学（1 人）

王治强

骨科学（7 人）

王春晓  丛海波  曲文庆  曲军杰  安丰敏  李传波  周百岁

妇产科学（5 人）

王  惠  田永菊  闫  华  林爱敏  徐安利

眼科学（1 人）

代春华

麻醉学（1 人）

魏福江

临床病理（3 人）

刘  颖  孙  迪  张祥宇

临床检验诊断学（2 人）

赵  欣  赵  琪

肿瘤学（2 人）

李  青  黄九宁

医学技术（8 人）

医学技术—医学检验技术学（1 人）

周玉侠

医学技术—智能医学工程（7 人）

韦  卫  叶哲伟  朱恩强  吴星火  黄  飞  廖广兰  樊令仲

— 12 —

基础医学院（4人）

药学（1 人）

谢  鑫

生物与医药（3 人）

王玉杰  焦  婵  路凯敏

特殊教育与康复学院（13人）

应用心理学（1 人）

王海璐

康复医学与理疗学（1 人）

王万胜

医学技术（11 人）

医学技术—康复治疗技术学（6 人）

王红星  王  韫  江  山  李黎明  沈  滢  宋鲁平

医学技术—听力与言语康复学（5 人）

王  兰  王延飞  王洪阳  孙  岩  胡瑞萍

口腔医学院（28人）

口腔医学（19 人）

王  芳  王荣林  王耀钟  尹贻鑫  左志斌  叶  静  付洪海

任旭升  刘汝兵  孙  超  杨世茂  吴唯伊  宋  宇  张盼盼

宫  坤  袁荣涛  徐  岩  高  静  崔  婧

医学技术—口腔医学技术（9 人）

王  超  白石柱  刘  峰  苏  红  肖圣钊  张栌丹  胡文超

— 13 —

胡京汇  蔡卜磊

护理学院（老年医学院）（8人）

护理（8 人）

王  蕾  孙常磊  李  敏  宋  琼  张晓慧  陈晓琳  徐  娟

董玲玲

药学院（20人）

药学（9 人）

马金波  田  梗  曲家乐  吕青志  闫苗苗  杨林林  张开慧

张秋艳  胡  威

生物与医药（8 人）

王  燕  许兆伟  杨大鹏  邱望洁  张凤月  郑志明  唐绍婷

薛志东

中药（3 人）

王少平  王兆昆  刘德胜

公共卫生学院（4 人）

公共卫生（4 人）

石塔拉  孙振璐  李  霞  庞一鸣

卫生管理学院（7 人）

公共卫生（5 人）

于微微  王  鲁  石斗飞  赵  洋  秦大伟

公共管理（2 人）

陈庆勇  武  伟

— 14 —

医学影像学院（15 人）

放射影像学（8 人）

冯  艳  冯  强  巩  涛  刘聿辉  刘振河  张  虎  范万峰

徐英江

超声医学（1 人）

刘莉红

医学技术—医学影像技术学（6 人）

马  恒  任  瑞  许  昌  张  薇  殷志杰  樊令仲

滨州医学院院长办公室                        2024年 4月 22日